
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.172 Terça-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2022

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará publica errata referente 
ao Extrato de Contrato do Pregão eletrônico 032/2022, circulada no D.O.U 
seção 3 Pág. 206, sexta-feira, 31 de outubro de 2022; DOE/PA Pág. 114sex-
ta-feira, 28 de outubro de 2022; diário do Pará Pág. B13, sexta-feira, 28 
de outubro de 2022, cujo objeto: Aquisição de 01(Um) Trator, Objetivando 
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Abasteci-
mento do Município de Santa Maria dopará/Pa, em conformidade com o Con-
vênio 850051/2017celebrado Entre Ministério de desenvolvimento Regional e 
o Município de Santa Maria dopará/Pa. ONDE SE LÊ: Valor: R$ 343.000,00 
(trezentos e quarenta e três mil reais). Vigência: 27/10/2022 a31/12/2022. 
LEIA-SE: Valor: 280.800,00 (duzentos e oitenta mil, oitocentos reais). Vi-
gência: 28/10/2022 a31/12/2022. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - 
Pregoeiro.

Protocolo: 870765

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022 - SEMINFRA

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
Aquisição de Material Laterítico (Piçarra) para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. Total de itens licitados 2. Edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 16/11/2022 às 
10h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais: O 
edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 01 de Novembro de 2022.
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA

Pregoeira Municipal/SEMINFRA
Protocolo: 870768

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 00069/2022
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e 
conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do processo 
Licitatório do Tipo Menor Preço por LOTE que versa sobre o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS 
E CARIMBOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Para o dia 
16/11/2022 às 08:00 horas, continuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 870771

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO

ESPÉCIE: QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022019304, origem: To-
mada de Preço Nº. 004/2021; partes: O Município de SOURE, através do(a) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, e ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI. OB-
JETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 01 de Novembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 870772

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-016FUNDEB

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO DE MANUTNÇÃO E DESENVOL-
VIMENTO DA EDUCAÇÃO FUNDEB, por intermédio da Comissão de Licitação, 
torna público que às 09:00 horas do dia 16 de Novembro de 2022, fará re-

alizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-016FUNDEB, 
tipo MENOR VALOR GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA CO-
BERTURA METÁLICA DA QUADRA DE ESPORTES DA EMEF SANTO ANTÔNIO 
E OBRAS COMPLEMENTARES, NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PARÁ. Conforme 
projeto básico de acordo com o que determina a legislação vigente, a re-
alizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCUMÃ - PA. Informações e retirada do edital na Rua do Café, S/Nº, Setor 
Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço http://
geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUCUMÃ - PA, 31 de outubro de 2022. DÉBORA 
DE SOUZA MARTINS - Presidente da CPL.

Protocolo: 870774

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2022 
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará Licitação na 
modalidade, Tomada de Preços nº 028/2022, tipo menor preço global. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para construção de muros de 
alvenaria de 15 (quinze) escolas na zona rural no município de Viseu/PA. O 
certame será 25/11/2022, às 09:00 h. Informações através do e-mail: cpl@
viseu.pa.gov.br e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao. Ângela Lima da 
Silva - Secretaria de Educação CNPJ 30.879.826/0001-33.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 025/2022

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições legais a ela 
conferidas, em cumprimento ao art. 43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 
em conformidade com o art. 7º, inciso III da Lei Municipal nº 033/2005 e 
art. 1º, inciso IV do Decreto Municipal nº 145/2021. Resolvo: ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR, em favor da empresa: W D Serviços E Comercio De Material 
de Construção Eireli, CNPJ: 31.481.043/0001-60, para Lote 01: Construção 
de 01 (uma) quadra poliesportiva com vestiários e arquibancadas cobertas, 
com área construída de 885 m², na localidade de Sumaúma, no município 
de Viseu/PA, no valor de R$ 859.251.89; e para Lote 02: Construção de 01 
(uma) quadra poliesportiva com vestiários e arquibancadas cobertas, com 
área construída de 885 m², na localidade de Bombom, no município de Viseu/
PA, no valor de R$ 859.251.89. Ângela Lima da Silva. Secretária Munici-
pal de Educação CNPJ 30.879.826/0001-33.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2022 

Objeto: Lote 01: Construção de 01 (uma) quadra poliesportiva com ves-
tiários e arquibancadas cobertas, com área construída de 885 m², na lo-
calidade de Sumaúma, no município de Viseu/PA. Contratante: Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Pro-
fissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ n° 30.879.826/0001-33. 
Contratado: W D Serviços E Comercio De Material de Construção Eireli, CNPJ: 
31.481.043/0001-60. Contrato n° 409/2022/CPL. Valor R$ 859.251.89 (oito-
centos e cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e 
nove centavos). Vigência: 28/10/2022 a 28/07/2023.

TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2022 
Objeto: Lote 02: Construção de 01 (uma) quadra poliesportiva com vesti-
ários e arquibancadas cobertas, com área construída de 885 m², na locali-
dade de Bombom, no município de Viseu/PA. Contratante: Fundo de Manu-
tenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissio-
nais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ n° 30.879.826/0001-33. Con-
tratado: W D Serviços E Comercio De Material de Construção Eireli, CNPJ: 
31.481.043/0001-60. Contrato n° 410/2022/CPL. Valor R$ 859.251.89 (oi-
tocentos e cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e 
nove centavos). Vigência: 28/10/2022 a 28/07/2023. Ângela Lima da Silva. 
Secretária Municipal de Educação  CNPJ 30.879.826/0001-33.

Protocolo: 870780

.

.

PARTICULARES
.

NOVA CERÂMICA PARANÁ 
CNPJ 33.174.403/0001-06 

Torna público que Recebeu da SEMMA LO 555/2022 válida até 22/9/2023 
para fabricar tijolos de uso na construção civil. Município de Itaituba Proc. 
754/2022.

Protocolo: 870812

“JOSE CLAUDIO DE SOUZA 
CPF n° 604.529.519-68 

Proprietário da FAZENDA SANTA ANGÉLICA 
Localizada no município de Ulianópolis/PA, torna público que requereu a SEM-
MA de Ulianópolis a obtenção da Licença Prévia e Licença de Instalação para 
a atividade de SILOS PARA ARMAZENAMENTO DE GRÃOS”.

Protocolo: 870806


